Договор о внесении задатка
 г. Челябинск 									 «___»_________  г.

_______________________________________________________(далее «Заявитель»), Общество с ограниченной ответственностью «Поло Плюс» в лице организатора торгов - конкурсного управляющего Махнович Юлии Сергеевны, действующего на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 31.07.2018 (резолютивная часть объявлена 24.07.2018) по делу №А76-31409/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1.   Заявитель вносит, а Продавец принимает задаток для участия в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества Продавца:_____________________________________________________________, назначенном на на электронной торговой площадке - ООО «Фабрикант.ру» (ОГРН 1057748006139, ИНН 7703561549), сайт в сети интернет по адресу: https://www.fabrikant.ru/) в сумме _________ рубль.
	2. Права и обязанности сторон.
Заявитель обязан оплатить задаток в срок, обеспечивающий его поступление до 09.00 час. Последнего дня соответствующего периода . на специальный расчетный счет Продавца № 40702810401008203744 в Банке «Снежинский» АО, ИНН/КПП 7423004062/745901001, ОГРН 1027400009064, БИК 047501799, к/с 30101810600000000799 получатель - ООО «Поло Плюс» получатель ООО «Поло Плюс» ИНН 7451082182, КПП 745101001 	Назначение платежа: «Задаток для участия в торгах ООО «Поло Плюс лот № ___». Обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными, если поступление всей суммы задатка на счет не подтверждено по состоянию на 09.00 часов по московскому времени последнего дня периода.
2.1 Организатор торгов обязуется провести торги посредством публичного предложения  в соответствии с сообщением о проведении торгов, размещенном на электронной торговой площадке ООО «Фабрикант.ру» (ОГРН 1057748006139, ИНН 7703561549), сайт в сети интернет по адресу: https://www.fabrikant.ru/).
2.2 Сумма внесенного Заявителем задатка засчитывается Продавцом в счет исполнения обязательств Заявителя как покупателя по договору купли-продажи предмета торгов.
2.3 В случае отказа заявителя от заключения договора купли-продажи предмета торгов при признании его победителем, сумма задатка не возвращается и остаётся в собственности Продавца.
2.4 Задаток,  внесенный  Заявителем  согласно   условиям   настоящего договора, не возвращается ему в случае, если Заявитель не произведет оплату за предмет торгов в соответствии с условиями заключенного им договора купли-продажи предмета торгов.
2.6. Организатор торгов обязуется  произвести  возврат задатка  Заявителю на банковский счет Заявителя, с которого поступили денежные средства,  в течение пяти  банковских дней с даты утверждения  Организатором аукциона  протокола  о результатах проведения аукциона либо принятия Организатором аукциона решения об отказе от проведения аукциона либо подписания Организатором аукциона протокола о признании аукциона несостоявшимся в следующих случаях:
2.6.1.   если заявитель  не допущен к  участию в торгах;
2.6.2.  если  заявителем отозвана его заявка на участие в торгах до окончания срока приема заявок;
2.6.3.   если  заявитель   не  признан  победителем  ;
2.6.4.   если торги признаны несостоявшимися;
2.6.5.   если заявитель не принял участия в  торгах.
3. Ответственность сторон.
3.1. Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются в арбитражном суде.
3.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
4. Реквизиты сторон.
Заявитель: ________________________________________________________
Продавец:
Организатор торгов:                   _________/Махнович Ю.С./